
 
 
Archiv Urho Kekkonena 
 
Archiv Urho Kekkonena zahrnuje dokumenty samotného Urho Kekkonena (1900-
1986), stejně jako materiál ze soukromých archivů jeho přátel. 
 
Urho Kekkonen byl prezidentem Finska více než 25 let (1956—1982). V tomto období 
byla zahraniční politika do značné míry v jeho rukou; u něj se také soustřeďovaly 
podklady pro domácí a zahraniční politiku země. Než se Kekkonen stal prezidentem, 
zastával například funkci ministra zahraničí, byl poslancem finského parlamentu a stál 
v čele jedné z národních sportovních organizací. Archiválie zahrnují mimo jiné 
korespondenci Urho Kekkonena, stejně jako fotografie, zvukové a filmové nahrávky. 
Až na několik výjimek jsou dokumenty uložené v Archivu přístupné badatelům. 
 
Jazykem většiny archiválií je finština. Badatelé, kteří mají v plánu archiv navštívit, 
mohou komunikovat ve finštině, švédštině nebo angličtině. 
Archiv je přístupný pro veřejnost vždy ve středu od 10 do 16 hodin, jiný termín je možný 
na základě individuální dohody. 
 
Archiv se nachází v Orimattila, 110 km severovýchodně od Helsinek. 
 
Archiv Urho Kekkonena je jediným soukromým archivem zaměřeným na osobu 
prezidenta ve Finsku. Základem archivu je fundace prezidenta Republiky Finsko, která 
byla 18. srpna 1970 založena samotným Urho Kekkonenem. Pro badatele a širokou 
veřejnost byl Archiv otevřen v roce 1995. 
 
Další informace (v angličtině): 
 
Urho Kekkosen arkisto 
UKK-tie 8 
16350 Niinikoski, Orimattila, Finnland 
www.ukk-arkisto.fi 
+3583 7795 360, +35850 532 1112 

http://www.ukk-arkisto.fi/

